1

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
	30.08.2022
	№ 150

с. Каргасок

О внесении изменений в решение Думы Каргасокского района от 17.04.2013 № 199 «Об утверждении Положения о размере и порядке оплаты лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Каргасокский район»»

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 27.06.2022 № 295а «Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которых не распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688 и о внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области, со ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации,

Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о размере и порядке оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Каргасокский район» (далее – Положение), утвержденного решением Думы Каргасокского района от 17.04.2013 № 199 «Об утверждении Положения о размере и порядке оплаты лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Каргасокский район»», изложив пункт 11 раздела 4 Положения в следующей редакции:
«11. Лицам, замещающим муниципальные должности, выплачивается ежемесячная надбавка за особые условия деятельности в размере:

 Глава Каргасокского района – 90,1 процент должностного оклада;

 Остальные лица, замещающие муниципальные должности муниципального образования «Каргасокский район» 83,9 процентов должностного оклада».

2. Установить, что действие пункта 11 раздела 4 Положения распространяется на отношения, сложившиеся с 01 июня 2022 года.
3. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) в порядке,
установленном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».
Председатель Думы

Каргасокского района
        И.В. Кирин
	И.о. Главы Каргасокского района

	А.Ф. Шамраев